
Projekt 
 
z dnia  28 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVII/  /2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 
2021-2034 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i ust. 7 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2021 – 2034, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2021 – 2034, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmiany Objaśnień wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 
2034, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/231/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29
kwietnia 2021 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 57 994 612,76 44 468 322,26 4 805 279,00 20 000,00 15 502 550,00 19 078 673,26 5 061 820,00 2 900 000,00 13 526 290,50 260 000,00 13 266 290,50

2022 50 612 000,00 44 412 000,00 5 000 000,00 20 000,00 15 600 000,00 18 500 000,00 5 292 000,00 3 000 000,00 6 200 000,00 100 000,00 6 100 000,00

2023 49 612 000,00 45 412 000,00 5 100 000,00 20 000,00 15 900 000,00 18 800 000,00 5 592 000,00 3 100 000,00 4 200 000,00 100 000,00 4 100 000,00

2024 50 992 000,00 46 492 000,00 5 200 000,00 20 000,00 15 900 000,00 19 100 000,00 6 272 000,00 3 200 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2025 52 492 000,00 47 992 000,00 5 700 000,00 20 000,00 16 400 000,00 19 400 000,00 6 472 000,00 3 300 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2026 54 010 000,00 49 510 000,00 6 000 000,00 20 000,00 16 700 000,00 19 700 000,00 7 090 000,00 3 400 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2027 55 510 000,00 51 010 000,00 6 300 000,00 20 000,00 17 000 000,00 20 000 000,00 7 690 000,00 3 500 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2028 56 910 000,00 52 410 000,00 6 600 000,00 20 000,00 17 300 000,00 20 200 000,00 8 290 000,00 3 600 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2029 58 410 000,00 53 910 000,00 6 900 000,00 20 000,00 17 600 000,00 20 300 000,00 9 090 000,00 3 700 000,00 4 500 000,00 100 000,00 4 400 000,00

2030 59 310 000,00 53 810 000,00 7 200 000,00 20 000,00 17 900 000,00 20 600 000,00 8 090 000,00 3 800 000,00 5 500 000,00 100 000,00 5 400 000,00

2031 60 810 000,00 55 210 000,00 7 500 000,00 20 000,00 18 200 000,00 20 900 000,00 8 590 000,00 3 900 000,00 5 600 000,00 100 000,00 5 500 000,00

2032 61 610 000,00 56 510 000,00 7 800 000,00 20 000,00 18 500 000,00 21 200 000,00 8 990 000,00 4 000 000,00 5 100 000,00 100 000,00 5 000 000,00

2033 62 610 000,00 57 510 000,00 8 100 000,00 20 000,00 18 800 000,00 21 500 000,00 9 090 000,00 4 100 000,00 5 100 000,00 100 000,00 5 000 000,00

2034 63 090 000,00 57 990 000,00 8 400 000,00 20 000,00 19 100 000,00 21 800 000,00 8 670 000,00 4 200 000,00 5 100 000,00 100 000,00 5 000 000,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 65 651 193,58 41 027 604,94 12 394 708,82 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 24 623 588,64 24 349 217,640,00 274 371,00

2022 48 800 000,00 39 000 000,00 12 300 000,00 0,00 0,00 465 000,00 0,00 0,00 9 800 000,00 9 800 000,000,00 0,00

2023 47 800 000,00 40 000 000,00 12 400 000,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 7 800 000,00 7 800 000,000,00 0,00

2024 49 100 000,00 41 000 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 8 100 000,00 8 100 000,000,00 0,00

2025 50 600 000,00 42 000 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 8 600 000,00 8 600 000,000,00 0,00

2026 52 100 000,00 43 000 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 9 100 000,00 9 100 000,000,00 0,00

2027 53 600 000,00 44 000 000,00 12 900 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 9 600 000,00 9 600 000,000,00 0,00

2028 55 100 000,00 45 000 000,00 13 100 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 10 100 000,00 10 100 000,000,00 0,00

2029 56 600 000,00 46 000 000,00 13 300 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 10 600 000,00 10 600 000,000,00 0,00

2030 57 600 000,00 47 000 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 10 600 000,00 10 600 000,000,00 0,00

2031 59 200 000,00 48 000 000,00 13 700 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 11 200 000,00 11 200 000,000,00 0,00

2032 60 100 000,00 49 000 000,00 13 900 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 11 100 000,00 11 100 000,000,00 0,00

2033 62 000 000,00 50 000 000,00 14 100 000,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,000,00 0,00

2034 63 000 000,00 51 000 000,00 14 300 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -7 656 580,82 0,00 9 668 580,82 5 000 000,00 2 988 000,00 903 142,98 903 142,98 3 765 437,84 3 765 437,84

2022 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 892 000,00 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 892 000,00 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 710 000,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 510 000,00 1 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 012 000,00 2 012 000,00 85 258,38 0,00 85 258,38

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 892 000,00 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 892 000,00 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 510 000,00 1 510 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 378 000,00 0,00 3 440 717,32 8 109 298,140,00

2022 x x x x 0,00 18 566 000,00 0,00 5 412 000,00 5 412 000,000,00

2023 x x x x 0,00 16 754 000,00 0,00 5 412 000,00 5 412 000,000,00

2024 x x x x 0,00 14 862 000,00 0,00 5 492 000,00 5 492 000,000,00

2025 x x x x 0,00 12 970 000,00 0,00 5 992 000,00 5 992 000,000,00

2026 x x x x 0,00 11 060 000,00 0,00 6 510 000,00 6 510 000,000,00

2027 x x x x 0,00 9 150 000,00 0,00 7 010 000,00 7 010 000,000,00

2028 x x x x 0,00 7 340 000,00 0,00 7 410 000,00 7 410 000,000,00

2029 x x x x 0,00 5 530 000,00 0,00 7 910 000,00 7 910 000,000,00

2030 x x x x 0,00 3 820 000,00 0,00 6 810 000,00 6 810 000,000,00

2031 x x x x 0,00 2 210 000,00 0,00 7 210 000,00 7 210 000,000,00

2032 x x x x 0,00 700 000,00 0,00 7 510 000,00 7 510 000,000,00

2033 x x x x 0,00 90 000,00 0,00 7 510 000,00 7 510 000,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 990 000,00 6 990 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 8,77% 15,83% 22,94% 27,47% TAK TAK16,85%

2022 8,79% 22,68% 19,71% 24,24% TAK TAK23,07%

2023 8,37% 21,90% 18,51% 23,04% TAK TAK22,27%

2024 8,22% 21,36% 20,73% 20,73% TAK TAK21,73%

2025 7,74% 22,08% 22,36% 22,36% TAK TAKx

2026 7,35% 22,78% 20,55% 22,39% TAK TAKx

2027 6,93% 23,38% 20,18% 22,02% TAK TAKx

2028 6,21% 23,60% 21,43% 21,43% TAK TAKx

2029 5,83% 23,98% 22,54% 22,54% TAK TAKx

2030 5,48% 20,84% 22,73% 22,73% TAK TAKx

2031 4,93% 21,25% 22,57% 22,57% TAK TAKx

2032 4,42% 21,41% 22,56% 22,56% TAK TAKx

2033 1,75% 20,91% 22,46% 22,46% TAK TAKx

2034 0,26% 19,32% 22,20% 22,20% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 146 653,56 146 653,56 131 216,88 4 172 226,03 4 172 226,03 4 172 226,03 424 720,28 424 720,28 386 525,36

2022 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 12 469 636,84 12 469 636,84 9 245 836,15 22 858 989,61 424 720,28 22 434 269,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 480 833,70 0,00 0,00 8 062 420,12 0,00 8 062 420,12 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 2 012 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/  /2021 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca Od Do 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 

zobowiązań 
1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 34 749 548,59 22 858 989,61 8 062 420,12 0,00 0,00 0,00 32 481 938,03 

1.a - wydatki bieżące 1 327 988,00 424 720,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 988,00 
1.b - wydatki majątkowe 33 421 560,59 22 434 269,33 8 062 420,12 0,00 0,00 0,00 31 153 950,03 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

19 764 849,94 12 894 357,12 3 480 833,70 0,00 0,00 0,00 19 764 849,94 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 327 988,00 424 720,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 988,00 

1.1.1.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniow w Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2018 2021 1 309 488,00 406 220,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 309 488,00 

1.1.1.2 Gmina Nowe Miasto Lubawskie na straży bogactwa bioróżnorodności  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2019 2021 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 18 436 861,94 12 469 636,84 3 480 833,70 0,00 0,00 0,00 18 436 861,94 

1.1.2.1 
Ochrona dziedzictwa przyrodniczego na obszarze transgraniczynym 
poprzez budowę i rozwój infrastruktury wodno-ściekowej w Sowiecku 
(Obwód Kalingradzki) i gminie Nowe Miasto Lubawskie  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2018 2021 6 577 597,11 5 096 897,91 0,00 0,00 0,00 0,00 6 577 597,11 

1.1.2.2 
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Łąkach 
Bratiańskich i sieci wodociągowej w Nawrze  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2021 2 328 500,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328 500,00 

1.1.2.3 
Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej nr 260 Nowe 
Miasto Lubawskie – Zajączkowo Lubawskie na odcinku Pacółtowo – 
Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia presji na gatunki i 
siedliska na obszarach cennych przyrodniczo  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2022 4 552 506,70 2 978 758,00 1 517 753,70 0,00 0,00 0,00 4 552 506,70 

1.1.2.4 Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Jamileniku  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2018 2021 1 638 541,88 1 610 626,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638 541,88 

1.1.2.5 Gmina Nowe Miasto Lubawskie na straży bogactwa bioróżnorodności  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2019 2021 415 192,70 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 192,70 

1.1.2.6 Kompleksowa termomodernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej w 
Mszanowie  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2016 2021 924 543,55 445 454,05 0,00 0,00 0,00 0,00 924 543,55 

1.1.2.7 Mój Rynek - budowa hali targowej w Bratianie  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2022 1 999 980,00 36 900,00 1 963 080,00 0,00 0,00 0,00 1 999 980,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 1



1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 984 698,65 9 964 632,49 4 581 586,42 0,00 0,00 0,00 12 717 088,09 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 14 984 698,65 9 964 632,49 4 581 586,42 0,00 0,00 0,00 12 717 088,09 

1.3.2.1 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gwiździny  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2021 66 200,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 200,00 

1.3.2.2 Budowa drogi Radomno - Gryźliny  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2021 165 008,95 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 008,95 

1.3.2.3 Rozbudowa drogi gminnej 181042N na odcinku Mszanowo - 
obwodnica NML - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2021 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.2.4 Rozbudowa drogi gminnej nr 181055N Bratian - Mszanowo  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2021 98 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 

1.3.2.5 Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości 
Pustki  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2021 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 

1.3.2.6 Przebudowa drogi gminnej nr 181019N od skrzyżowania z DP nr 
1246N do granicy gminy w msc. Nawra  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2019 2021 2 641 175,51 2 610 985,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2 641 175,51 

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej nr 181015N na odcinku droga powiatowa 
nr 1246N - Mikołajki (granica gminy)  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2019 2021 2 375 286,56 2 342 910,56 0,00 0,00 0,00 0,00 107 676,00 

1.3.2.8 Przebudowa z rozbudową ulic Krętej, Grunwaldzkiej i Polnej wraz z 
przejściem dla pieszych przez drogę krajową nr 15 w Bratianie  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2018 2022 4 346 218,94 2 152 687,97 2 142 687,97 0,00 0,00 0,00 4 346 218,94 

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej nr 181049N Tylice-Rojewo-Tyliczki  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2019 2022 4 741 647,90 2 338 898,45 2 338 898,45 0,00 0,00 0,00 4 741 647,90 

1.3.2.10 Budowa szatni przy boisku sportowym w miejscowości Radomno  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2018 2022 115 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 

1.3.2.11 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Mszanowie  
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2021 297 010,79 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 010,79 

1.3.2.12 Plac ofiar totalitaryzmów - prace konserwatorskie pomnika w Nawrze 
i zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2021 33 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/  /2021 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2034 Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie 

1. Wpływ na zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy miały: 

a) zwiększone dochody o kwotę 6 509 477,04 zł; poziom planowanych dochodów na 2021 rok po zmianach wynosi 
57 994 612,76 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 44 468 322,26 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 13 526 290,50 zł, 

b) zwiększone wydatki o kwotę 10 856 635,47 zł; poziom planowanych wydatków na 2021 rok po zmianach 
wynosi 65 651 193,58 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 41 027 604,94 zł, 

- wydatki majatkowe w wysokości 24 623 588,64 zł. 

2. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu gminy na 2021 rok uległ zwiększeniu o kwotę 4 347 
205,43 zł. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu na 2021 rok wynosi 7 656 580,82 zł. Żródłami pokrycia 
deficytu będą: 

- przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek - w wysokości 2 988 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 2 791,18 zł, 

- przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - w wysokości 900 351,80 zł, 

- przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych - w wysokości 3 765 437,84 zł. 

3. W roku 2021 planuje się zaciągnięcie zobowiązań z tytułu kredytów na kwotę 5 000 000,00 zł, który 
przeznaczony będzie na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu - w kwocie 2 988 000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciagniętych zobowiązań - w kwocie 2 012 000,00 zł. 

4. Planowane rozchody budżetu z tytułu spłat kredytów i wykupu obligacji wynoszą 2 012 000,00 zł w roku 
2021. Rozchody na lata następne zaprezentowane zostały w kol. 5 wpf zgodnie z harmonogramami spłat kredytów 
już zaciągniętych oraz wykupu obligacji. 

5. Planowana kwota długu gminy na koniec 2021 roku wyniesie 20 378 000,00 zł. Kwoty długu na lata 
następne zaprezentowane zostały w kol. 6 wpf. 

6. Indywidulany wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych w Gminie 
Nowe Miasto Lubawskie jest spełniony w poszczególnych latach prognozy. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań w 2021 roku wynosi 8,77 % zaś dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną poprzednich lat wynosi 22,94 %. Wskaźnik spłat zadłużenia na lata następne 
zaprezentowane są w kol. 8.1-8.4.1 wpf. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 1



7. W załączniku nr 1 w wierszu 2.2.1.1 "Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne" w 2021 roku zaplanowano kwotę 274 371,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego na zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246N 
dr. woj. nr 538 Skarlin - Nowe Miasto Lubawskie na odcinku Skarlin - Nawra". 

8.  W wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2 dokonano następujących zmian: 

- w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków PROW wprowadzono nowe przedsięwzięcie realizowane 
ze środków unijnych pn. "Mój Rynek - budowa hali targowej w Bratianie"; wartość zadania wynosi 
1 999 980,00 zł, z czego dofinansowanie unijne wynosi 1 000 000,00 zł; zadanie realizowane będzie w latach 
2021-2022, 

-  w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (w wysokości 
60% wartości inwestycji) na realizację czterech inwestycji gminnych dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć: 

a) zadanie pn. "Przebudowa z rozbudową ulicy Krętej, Grunwaldzkiej i Polnej wraz z przejściem dla pieszych 
przez drogę krajową nr 15 w Bratianie"- wartość zadania 4 285 375,94 zł, dofinansowanie 2 571 225,56 zł, 
zadanie realizowane będzie w latach 2021-2022; 

b) zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 181049N Tylice - Rojewo - Tyliczki" - wartość zadania 
4 677 796,90 zł, dofinansowanie 2 758 378,12 zł, zadanie realizowane będzie w latach 2021-2022; 

c) zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 181019N od skrzyżowania z DP nr 1246N do granicy gminy w msc 
Nawra" - wartość zadania - 2 570 985,51 zł, dofinansowanie 1 518 920,16 zł, zakłada sie realizację zadania 
w roku 2021; 

d) zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 181015N na odcinku droga powiatowa nr 1246N Mikołajki (granica 
gminy) - wartość zadania 2 267 610,56 zł, dofinansowanie 1 360 566,34 zł, zakłada się realizację zadania w roku 
2021; 

- zwiększono limit wydatków zadania pn. "Budowa drogi Radomno - Gryżliny" o kwotę 35 000,00 zł 
z przeznaczeniem na przebudowę sieci energetycznej i przebudowę kolizji sieci telekomunikacyjnej; 

- zwiększono limit wydatków zadania pn. "Rozbudowa drogi gminnej nr 151055N Bratian - Mszanowo" 
o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na przyłącze elektroenergetyczne, 

- zwiększono limit wydatków zadania pn. "Modernizacja świetlicy wiejskiej w Mszanowie" o kwotę 
60 000,00 zł z przeznaczeniem m.in. na zakup monitoringu i systemu audio video; środki pochodzą 
z niewykorzystanego planu wydatków roku 2020.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04A6F36-BC68-4B92-B08D-A09E0550B040. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Ustęp 1
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Załącznik 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Załącznik 3 Ustęp 2
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 2 (6)
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 3 (7)
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 4 (8)

	Załącznik 3 Ustęp 3
	Załącznik 3 Ustęp 3 Tiret 1 (9)
	Załącznik 3 Ustęp 3 Tiret 2 (10)

	Załącznik 3 Ustęp 4
	Załącznik 3 Ustęp 5
	Załącznik 3 Ustęp 6
	Załącznik 3 Ustęp 7
	Załącznik 3 Ustęp 8
	Załącznik 3 Ustęp 8 Tiret 1 (11)
	Załącznik 3 Ustęp 8 Tiret 2 (12)
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera a
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera b
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera c
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera d
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera d Tiret 1 (13)
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera d Tiret 2 (14)
	Załącznik 3 Ustęp 8 Litera d Tiret 3 (15)




